## Notice

Applications are invited for the following posts under the research project at Dr.R.P.Centre, AIIMS. Applicant may send their application along with attested documents (from 10<sup>th</sup> to highest degree) in the Room No.781, 7<sup>th</sup> Floor, Community Ophthalmology, Dr.R.P.Centre, AIIMS latest by 12.06.2023 up to 4:00PM.

डॉ. आर.पी. केंद्र, एम्स में अनुसंधान परियोजना के तहत निम्निलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। आवेदक अपना आवेदन प्रमाणित दस्तावेजों (10वीं से उच्चतम डिग्री तक) के साथ कमरा नंबर 781, 7वीं मंजिल, सामुदायिक नेत्र विज्ञान, डॉ.आरपी.सेंटर, एम्स में 12.06.2023 को शाम 4:00 बजे तक भेज सकते हैं।

S.No	Post	No. of Posts	Qualifications & Essential Requirements	Age Limit	Salary
1.	Scientist Grade B (Medical)	01	MD/DNB in ophthalmology/ Community Medicine OR Diploma in Ophthalmology with one year experience OR MBBS With MPH OR Two years' experience after MBBS Degree	35 years	Rs.61,000+(7875) (corresponding to PB-3 Rs.15600 - 39100 +Grade Pay Rs.5400)=68,875/
	वैज्ञानिक ग्रेड बी (मेडिकल)	01	नेत्र विज्ञान / सामुदायिक चिकित्सा में एमडी / डीएनबी या एक वर्ष के अनुभव के साथ नेत्र विज्ञान में डिप्लोमा या एमपीएच के साथ एमबीबीएस या एमबीबीएस डिग्री के बाद दो साल का अनुभव	35 साल	रु.61,000+(7875) (पीबी-3 के अनुरूप 15600 रुपये - 39100 + ग्रेड पे रु.5400)=68,875/-

Terms & Conditions: / नियम एवं शतै:

- Photocopy of all Degree, passing certificate and experience certificate self-attested should be submitted along with the application form.
- स्व- सत्यापित सभी डिग्री, उत्तीर्ण प्रमाण पत्र एवं अनुभव प्रमाण पत्र की फोटोकॉपी को आवेदन पत्र के साथ जमा करें।
- Upper age limit and upper age relaxation for SC/ST upto 5 years and OBC upto 3 years in all age categories. Age relaxation for physically handicapped upto 10 years and 15 years for SC/ST, 13 years for OBC.
- सभी आयु वर्गों में अधिकतम आयु सीमा एवं अधिकतम आयु में छूट आ.जा/अ ज जा के लिए 5 वर्ष तक तथा अ पि व के लिए अधिकतम 3 वर्ष है। शारीरिक रूप से दिव्यांग व्यक्तियों के लिए 10 वर्ष तक एवं अ ज/अ ज जा के लिए 15 वर्ष तक एवं अ पि व के लिए 13 वर्ष तक आयु में छूट है।
- Shortlisted applications will be called for the document verification with original documents at Room no. 791, Community Ophthalmology, Dr. R.P. Centre, New Delhi. Interview will be held on 15.06.2023. Shortlisted candidate will be called for the interview.
- चयनित आवेदन पत्रों वाले उम्मीदवारों को कमरा सं. 791, सामुदायिक नेत्रविज्ञान, डॉ. रा. प्र. केंद्र, नई दिल्ली में मूल दस्तावेजों के साथ दस्तावेज सत्यापन के लिए बुलाया जाएगा। दिनांक 15.06.2023 को साक्षात्कार का आयोजन किया जाएगा, जिसमें चुने गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

- The appointment will be purely on contractual basis and comes to end on the day the project comes
  to an end and also the candidate is in no way assumed to be permanent and derives no right
  whatsoever in that regard.
- यह नियुक्ति पूर्णतः संविदागत आधार पर होगी एवं परियोजना की समाप्ति पर यह भी समाप्त हो जाएगी तथा इसमें नियुक्त उम्मीदवार को किसी भी प्रकार से स्थाई नहीं समझा जाएगा एवं इस संबंध में उसके कोई भी अधिकार नहीं होंगे।
- The first/initial contract appointment will be given for a duration of three months only. Subsequently, the contract appointment will be extended for the further periods on a six monthly or yearly basis only on the recommendation of PI. The responsibility of seeking extension is with the employee and should be done at least 15 days before the expiry of the tenure.
- प्रथम/आरंभिक संविदा नियुक्ति केवल तीन माह की अविध के लिए होगी। इसके पश्चात, संविदा नियुक्ति को पी आई की संस्तुति पर ही आगे की छह माह की अविध अथवा वार्षिक आधार पर विस्तारित किया जाएगा। संविदा में विस्तार करने के अनुरोध की जिम्मेदारी कर्मचारी की है जिसे संविदा की अविध की समाप्ति से कम से कम 15 दिन पूर्व करें।
- The contract appointment is subject to production of original degree/ certificate in proof of educational qualification, experience, and age.
- शैक्षिक योग्यता, अनुभव एवं आयु के प्रमाण के रूप में मूल डिग्री/प्रमाणपत्र की प्रस्तुति के पश्चात ही संविदा नियुक्ति होगी।
- The Joining report of the candidate should be countersigned by the PI.
- उम्मीदवार के कार्यग्रहण रिपोर्ट पर पी आई के प्रतिहस्ताक्षर होने चाहिए।
- No TA/any other allowance will be given for joining the contract job.
- संविदा नौकरी हेतु कार्यग्रहण करने के लिए कोई टी ए/अन्य भत्ते नहीं दिए जाएंगे।
- The institute reserves the right to terminate the contract appointment at any time with 15 days' notice.
- संस्थान के पास 15 दिन का नोटिस देकर किसी भी समय संविदा नियुक्ति को समाप्त करने का अधिकार है।
- The project employee can resign from the post either by giving 15 days' notice or by paying 15 days salary in lieu thereof.
- परियोजना में कार्यरत कर्मचारी 15 दिन का नोटिस देकर अथवा इसके बदले 15 दिनों के वेतन का भुगतान करके अपने पद से त्यागपत्र दे सकता है।
- Project employees resigning without giving 15 days' notice or depositing 15 days salary will NOT be issued Experience or No dues Certificate.
- वह परियोजना कर्मचारी जो 15 दिन का नोटिस दिए बिना अथवा 15 दिन का बेतन जमा कराए बगैर त्यागपत्र देगे उन्हें अनुभव अथवा अदेय प्रमाणपत्र जारी नहीं किया जाएगा।
- They will not be considered for appointment to any other project in AIIMS.
- अ भा आ सं में अन्य किसी पिरयोजना में नियुक्ति हेतु उन पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 'a' and 'b' can be relaxed by the competent authority at the discretion of the PI.
- पी आई के विवेक पर सक्षम प्राधिकारी द्वारा 'ए' एवं 'बी' को छूट दी जा सकती है।
- The project staff shall not lay any claim to permanent absorption in AIIMS, after the expiry of the project.
- परियोजना की समाप्ति के पश्चात परियोजना स्टाफ अ भा आ सं में स्थाई समावेशन के लिए दावा नहीं करेगा।
- Private practice of any kind is not allowed.
- किसी प्रकार के निजी प्रैक्टिस की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- If he/she accepts the offer on the above condition, he/she should report himself to duty immediately but not later than time limit of 30 days after appointment.
- यदि वह उपर्युक्त शर्त के प्रस्ताव को स्वीकार करते हैं तो उन्हें नियुक्ति के पश्चात 30 दिनों की समय अविध के भीतर इयूटी हेतु तुरंत रिपोर्ट करें।